ПРОТОКОЛ № 0113300023913000762-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков
социальной сферы города Глазова

10 декабря 2013 г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – Муниципальное бюджетное учреждение «Глазовский бизнес-инкубатор», Директор — Н. А. Трегубов (контактное лицо), местонахождение: 427629, УР, г. Глазов, ул. Куйбышева, 77, строение 1, телефон: 8 (341 41) 5−15−16, телефон/факс: 8 (341 41) 5−25−65, e-mail: glbiz@mail.ru.
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением гражданско-правового договора на оказание услуг по круглосуточной охране общественного порядка для нужд учреждения.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист–эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:
Начальник Управления муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Глазова – О.И. Громов.

Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Директор МБУ «Глазовский бизнес-инкубатор» – Н.А. Трегубов.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Отсутствуют по уважительной причине:

Члены Единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023913000762 о проведении запроса котировок было размещено 27.11.2013 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 09.12.2013 г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «Частная охранная организация «Союз-3», место нахождения: Удмуртская республика, г. Глазов, ул. Дзержинского, д. 25 (входящий №1 от 09.12.2013 г. в 14 : 53);

от ООО Частная охранная организация «Лев», место нахождения: 427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Драгунова, д. 69, оф. 26 (входящий №2 от 09.12.2013 г. в 16 : 01);

от ООО «Охранная Организация «Гладиатор», место нахождения: 427620, Удмуртская республика, г. Глазов, ул. Сулимова, д. 39, офис 202 (входящий №3 от 09.12.2013 г. в 16 : 34).
3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Муниципального заказчика (Заказчика):

Наличие Лицензии на охранный вид деятельности (при необходимости в соответствии с действующим законодательством).

Обеспечение круглосуточной охраны объектов и недопущение проникновения лиц на объекты Заказчика.

Обеспечение качественного и своевременного оказания услуг в соответствии с Инструкцией по осуществлению охраны объектов (Приложение №1 к Извещению), требованиями действующего законодательства.

Наличие у сотрудников Исполнителя удостоверений частного охранника в соответствии с Законом РФ от 11.03.1992 №2487−1 «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации» (при необходимости в соответствии с действующим законодательством).

Срок оказания услуг — с 01.01.2014 г. по 31.03.2014 г.

Объем оказания услуг — 4 320 часов.

Место оказания услуг:

УР, г.Глазов, ул.Куйбышева, д.77, строение 1;

УР, г.Глазов, ул.Кирова, д.51.

Оплата будет производиться Заказчиком ежемесячно по факту оказания услуг путем безналичного перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя на основании счета-фактуры и Акта оказанных услуг, подписанного обеими Сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 30 банковских дней.

Источник финансирования:

 субсидии из бюджета МО «Город Глазов» на выполнение муниципального задания — 125 280,00 рублей;

 средства, полученные от предпринимательской деятельности и иной приносящей доход деятельности — 125 280,00 рублей.

Максимальная стоимость гражданско-правового договора — 250 560,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат в соответствии с законодательством РФ).

Обоснование начальной (максимальной) цены договора: Начальная (максимальная) цена договора сформирована путем анализа стоимости оказания услуг на основании трех коммерческих предложений потенциальных исполнителей: Исполнитель №1 (вх. №03−15/1268 от 22.11.2013 г.), Исполнитель №2 (вх. №03−15/1274 от 25.11.2013 г.), Исполнитель №3 (вх. №03−15/1276 от 25.11.2013 г.). Расчет начальной (максимальной) цены договора приведен в Приложении №2 к Извещению.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 27.11.2013 г., в которых были предложены следующие цены оказания услуг по договору:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена оказания услуг по договору.

	Участники размещения заказа
	Цена оказания услуг по договору, в рублях

	ООО «ЧОО «Союз-3»
	224 640,00

	ООО ЧОО «Лев»
	198 720,00

	ООО «ОО «Гладиатор»
	224 640,00

5. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение на оказание услуг по круглосуточной охране общественного порядка для нужд учреждения у ООО Частная охранная организация «Лев» (место нахождения: 427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Драгунова, д. 69, оф. 26).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Частная охранная организация «Союз-3» (место нахождения: Удмуртская республика, г. Глазов, ул. Дзержинского, д. 25).

5.2. Муниципальному заказчику (Заказчику) – МБУ «Глазовский бизнес-инкубатор» заключить гражданско-правовой договор на оказание вышеуказанных услуг с ООО Частная охранная организация «Лев» на сумму 198 720,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и обязательных платежей других выплат в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1. _____________________________/О.И. Громов/

Секретарь Единой комиссии: ___________________/А.В. Мельм/

Представитель Заказчика:

Директор МБУ «Глазовский бизнес-инкубатор»
Н.А. Трегубов
PAGE
1